pentru parochii" până în 4/17 Decembre 1900 exclusiv,
Dlui protopop Giorgiu Popovici în Vilagos — ear cu
observarea §-lui 18 din citatul „Regulament" sunt poftiţi
a se presenta în cutare Duminecă ori seibătoare pentru
a cânta respective a celebra şi cuvînta.

Alesul în sensul §-ului 8 a desnumitutui regulament,
va da văduvei reposatului până în 9/22 Aprile 1901
jumătate din toate venitele parochiei. E obligat a ţinea
catiehisaro cu ucenicii meseriaş, de rel gr. ort. română
din Pâncota în toate Duminecile de peste an, fără altă
remunerare.

Pâncota, din şedinţa Comitetului parochiei ţinută l a
15/28 August 1900.

Comitetul parochial.

în conţelegere c u : GIORGIU POPOVICI m. p. proto
presbiter tractual.

—-D—
în urma renunţării alesului învâţător la şcoala II.

din Comlăuş (0-Szt,-Anna) eom. Arad, protopresbiteratul
Siriei — Világos, prin aceasta se publică de nou con
curs cu termin de alegere de 30 de zile dela prima
publicare în „Biserica şi Şcoala" — pe lângă următoarele
emolumente: